
SOBOTA 27.8.2022, od 16:30

ZPRAVODAJ

4.kolo MSD - F
SK Jiskra Rýmařov - FK Bílovec

SK JISKRA RÝMAŘOV

#1
www.jiskrarymarov.cz @jiskrarymarov@jiskrarymarov

rozhodčí: Michal Broskevič – David Jurajda, Vojtěch Godfryd. DFA: Karel Piňos

@jiskrarymarov JISKRATV



#2

27. 8. 10:00 Valašské Meziříčí - Břidličná __:__
27. 8. 10:15 Nový Jičín – Opava „B“ __:__
27. 8. 16:30 Jiskra Rýmařov – Bílovec __:__
28. 8. 10:15 Karviná „B“ – Hlubina __:__
28. 8. 10:15 Havířov - Polanka n. O. __:__
28. 8. 16:30 Bruntál – Bohumín __:__
28. 8. 16:30 Frenštát p. R. – Krnov __:__

PROGRAM KOLA

VÝSLEDKY PŘEDCHOZÍHO KOLA

TABULKA MSD - F

Opava „B“ Valašské Meziříčí 2:2 (0:1)
B: 54. Janjuš, 72. Žídek – 11. Žilinský, 54. Výmola
Břidličná Bruntál 2:0 (1:0)
B: 16. Šmirják, 84. Kučera
Rýmařov Karviná „B“ 1:2 (0:2)
B: 56. Navrátil – 18. Večorek, 30. Brzóska
Krnov Nový Jičín 3:1 (1:1)
B: 19. Hrubý, 56. Váňa, 71. Hřivnáč – 21. Nieslanik
Bílovec Frenštát 4:1 (3:1)
B: 31. a 48. Gajdošík, 4. Mozol, 66. Limanovský – 25. Klimpar
Polanka Hlubina 0:0
Bohumín Havířov 2:2 (0:1)
B: 56. Hanus, 61. Halaška (pen.) – 30. Piekos, 84. Kaniok

1. Opava „B“ 2 1 0 11:6 7
2. Hlubina 2 1 0 6:2 7
3. Valašské Meziříčí 1 2 0 8:5 5
4. Bílovec 1 1 1 8:6 4
5. Havířov 1 1 1 11:10 4
6. Bohumín 1 1 1 6:6 4
7. Jiskra Rýmařov 1 1 1 3:3 4
8. Karviná „B“ 1 1 1 4:5 4
9. Frenštát 1 1 1 3:4 4
10. Břidličná 1 0 2 7:9 3
11. Nový Jičín 1 0 2 5:7 3
12. Krnov 1 0 2 4:6 3
13. Bruntál 1 0 2 2:6 3
14. Polanka 0 2 1 3:6 2

FANS ŠÁLA

150 KČ



SK JISKRA RÝMAŘOV
FK BÍLOVEC

1946
7. místo (divize)
7. místo (divize

4
3
3

Milan Furik
Milan Furik

Čikl, Dostál, Navrátil (1)

Kameník (1)
Dostál, D. Furik. Hleba,

Palys, Kameník,
Navrátil (1)
Palys (1)

1907
8. místo
4. místo

4
8
6

Peter Šloff
Jan Woznica

Martin Limanovský (3)

-
Pavlík, Raszyk (2)

-

Založení
Loňské umístění
Aktuální umístění

Body
Góly vstřelené
Gólly obdržené
Předseda klubu

Trenér
Nejlepší střelec

Čistá konta
Žluté karty

Červené karty

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY

POSLEDNÍ VZÁJEMNÉ ZÁPASY

POSLEDNÍ ZÁPAS

2021/22 Jiskra Rýmařov - Bílovec 2:1
2021/22 Bílovec - Jiskra Rýmařov 3:2

Rýmařov - Karviná "B"
Frenštát p. R - Rýmařov
Rýmařov - Nový Jičín

Bílovec - Frenštát
Nový Jičín - Bílovec

Bílovec - Val. Meziříčí

1:2 D3 4:1
0:0 D2 3:2
2:1 D1 2:2

SK Jiskra Rýmařov MFK Karviná „B“
2. kolo, 20. 8. 2022, 16:30, Rýmařov – tráva, rozhodčí: Petr Mayer

1 – 2
56. Navrátil 18. Věčorek, 30. Brzóska

ŽK: Navrátil, Kameník ŽK: Zych, Marciňa
#3



#4

MILAN FURIK: POŘEBUJEME UŽ ZASE KONEČNĚ USPĚT,
MUSÍME VŠAK PŘEDVÉST LEPŠÍ VÝKON V OBRANĚ

DUŠAN DOSTÁL: MÁME DOBRÝ TÝM. KDYŽ SE NÁM VYHNOU
ZRANĚNÍ, MŮŽEME HRÁT NA ČELE DIVIZE

Trenér Jiskry Milan Furik před utkáním s Bílovcem ví, že jeho mužstvo již
potřebuje bodový zisk. Po porážkách s Karvinou „B“ a Opavou se
rýmařovským hráčům postaví do cesty tentokrát Bílovec, jehož silnou
stránkou je právě ofenziva. „Poučit se musíme z utkání proti Opavě, kdy nám
vůbec nešlo bránění standardních situací,“ tuší rýmařovský kouč.

Po dvou prohrách v řadě byste už potřebovali vyhrát, že?

„Je to nasnadě. Hrajeme třetí zápas doma. Prohru v MOL Cupu by člověk i
bral, byť ne tak vysokou. Ale když se vrátím k zápasu s Karvinou, tak to pro
nás byla určitě bodová ztráta, vzhledem k šancím, které jsme si vytvořili.“

Když se vrátíme k úternímu pohárovému zápasu proti Opavě, co si z něj
vezmete k srdci?

„Ponaučení si určitě musíme vzít. Bránění standardních situací bylo
katastrofální. Beru to, že soupeř měl velkou kvalitu. Také chápu, že po šesté
brance se už u hráčů objevovala frustrace z výsledku. Nicméně to neomlouvá
laxnost hráčů při standardkách.“

Obranu čeká v sobotu další těžká prověrka. Bílovec byl v loňské sezoně
jedním z nejofenzivnějších mužstev, což částečně potvrdil i v minulém
kole, kdy nasázel čtyři branky Frenštátu.

„Bílovec má v kádru hráče, kteří jsou ofenzivně naladění. Navíc jsou i zkušení.
Za sebou mají zajímavou fotbalovou historii a je třeba si na ně v sobotu dávat
pozor. Směrem do útoku byli v loňské sezoně nebezpeční. V paměti mám
neustále zápas na jejich hřišti, který jsme prohráli. Defenziva musí pracovat
určitě lépe, než v úterním pohárovém utkání.“

Do Jiskry Rýmařov přestoupil již v zimním období. Nějaký měsíc však
trvalo, než své fotbalové umění Dušan Dostál mohl představit fanouškům
při utkání. Během přípravy se zranil a do zápasového kolotoče tak naskočil
až v průběhu divizního jara. „Přestupu do Rýmařova “

Klasická otázka, která je pro všechny stejná: Jaké byly tvé první fotbalové
krůčky?

„K fotbalu jsem se dostal v Litovli. Přivedl mě k němu samozřejmě taťka, který
mě přivedl na první trénink. I když ty úplné začátky byly takové, že jsem si
kopal před paneláčkem, v němž jsem vyrůstal. A v pěti letech jsem šel na
první trénink.“

Ve tvém fotbalovém životopise si nejde nevšimnout, že jsi v počátcích
pendloval mezi Litovlí a Uničovem.



#5

„V benjamínkách jsem hrál v Litovli, ale zalíbil jsem se trenéru Smékalovi,
který tehdy působil v Uničově. Pochází z Dlouhé Loučky a fanouškům Jiskry
možná tohle jméno něco řekne, protože zde hrával jeho syn Pavel. Takže od
mladších do starších žáků jsem si prošel Uničovem. V dorostu jsem pak
přešel do Sigmy Olomouc.“

Co tě do Sigmy zavedlo?

„Přišel jsem na zkouško do U16 Sigmy k trenérovi Gregovskému. Asi jsem
zaujal, protože jsem byl součástí dorosteneckých výběrů Sigmy až do
devatenáctky.“

S kým sis třeba zahrál? Dostal se někdo z tvého ročníku až do ligy?

„Někteří ano. Z ročníku 97 to byli tuším tři. Vojta Smrž, který nyní hraje
v Hradci Králové, Michal Surzyn, nynější hráč Jablonce a Radek Látal, který
v létě přestoupil ze Sigmy do Mladé Boleslavi. To je asi všechno..“

Nějaký úspěch? Dorostenecké týmy Sigmy Olomouc tradičně patří mezi
nejlepší v republice.

„I my jsme nějaké úspěchy posbírali. V šestnáctce, což je ale pouze
Moravskoslezská liga, jsme byli první, nebo druzí, přesně si to vlastně ani už
nevybavím. I sedmnáctce jsme hrávali na špici. V devatenáctce se nám teda
zrovna moc nedařilo. Ve starších dorostech U18 si vybavuji úspěch na
memoriálu Vlastimila Marečka.“

Co ti zkušenost v Sigmě dala?

„Dala mi pořádný rozhled v tom, jak funguje fotbal ve větším klubu. Co si
budeme povídat, Uničov nebo třeba Litovel jsou menší oddíly, nelze hovořit o
profi úrovni. V Sigmě jsme trénovali pětkrát v týdnu, někdy i dopoledne.
Navíc servis je v Olomouci mnohem vyšší. Od kondičních trenérů přes
regeneraci… Naučil sem se třeba pořádně protahovat. Díky Sigmě jsem určitě
lepším hráčem..“

Proč to v Sigmě nevyšlo?

„V devatenáctce jsem se bohužel zranil. Začal jsem v té době více cvičit, ale
něco jsem si udělal se spodkem zad. Pět měsíců jsem pak byl bez fotbalu.
Když začínala letní příprava, to jsem zrovna měl přecházet z osmnáctky do
devatenáctky, tak se ke mně Sigma moc nehlásila. V té době se mi ozval
trenér Jiří Balcárek, v té době trenér mužů Uničova, zda bych se nechtěl
připojit k nim. Napřed jsem ale musel jít hrát za Medlov, což je vlastně B-tým
Uničova. Ale s áčkem Uničova jsem trénoval.“

Jak na Uničov vzpomínáš?

„V Uničově jsem vydržel tři roky. Mám na něj dobré vzpomínky. Největším
zážitkem je asi určitě vítězství v Moravskoslezské fotbalové lize. Měli jsme
super bandu, ačkoliv kluci byli o něco starší. Hodně nás spojovalo to, že
většina hrávala v Sigmě.“



#6

Další, neméně zajímavou etapou ve tvém fotbalovém životě, je působení
v Německu.

„Potřeboval jsem změnu. Vykašlal jsem se na vysokou školu. Tréninky
v Uničově byly na čtyři hodiny, což nešlo úplně spojit s nějakou normální
prací. Hodně kluků tohle řešilo formou brigád, kterými si přivydělávali, mě
tohle však nevyhovovalo. Psal jsem si s jedním manažerem, který mi nabídl
možnost jít hrát do Německa. Zaujal jsem a o tři dny později jsem se tam již
stěhoval.“

Zahrál sis ale i v Rakousku. Co tě tam přivedlo?

„V té době jsem měl přítelkyni. Šlo ale o vztah na dálku, takže jsem chtěl
někam blíž. Současně jsem se dal dohromady s Pavlem Jeřábkem a společně
jsme si sehnali bydlení i práci v Rakousku, zároveň se nám to podařilo
propojit i s fotbalem. On také chtěl změnu a hledal něco v Rakousku. Znali
jsme se z působení v Uničově.“

Jít ve dvou do cizí země je určitě jednodušší, že?

„Společně jsme bydleli, hráli a chodili do práce. Vlastně jsme pohromadě byli
24 hodin, 7 dní v týdnu.“

Co jazyková bariéra? Nebyla v Německu a Rakousku problém?

„Německy jsem samozřejmě neuměl, navíc Němci se na angličtinu moc
netvářili. Ale v klubu jsme měli Čechy a Slováky. V tomhle to bylo v klubu
v pohodě. V práci to pak bylo trochu horší, ale nějak se to dalo.“

CELÝ ROZHOVOR NA NAŠEM WEBU WWW.JISKRARYMAROV.COM

Vizitka hráče: Dušan Dostál
Narozen: 31. července 1985
Místo narození: Šternberk
Číslo dresu: 14
Pozice: Záložník
Výška: 182 cm
Váha: 80 kg

Kariéra: 2004 – 2008 TJ Tatran Litovel
2008 – 2012 SK Uničov
2012 – 2013 TJ Tatran Litovel
2013 – 2015 SK Sigma Olomouc
2016 – 2019 SK Uničov
2019 Německo
2021 Rakousko
2021 TJ Tatran Litovel
2022 – SK Jiskra Rýmařov



V loňském ročníku, do něhož vstupoval jako nováček, si
Bílovec nepočínal vůbec krotce. Po podzimu dokonce
držel druhou příčku za Frýdlantem. Na jaře však přišel
výkonnostní pokles, který tým odsunul do druhé poloviny
tabulky. Bílovec nakonec klesl až na osmé místo. Pro
nováčka bývá vždy složitější druhá sezona, kdy už jej
soupeři mají lépe načteného.

Do nedávno odstartovaného ročníku Bílovec vstoupil domácí remízou
s Valašským Meziříčím, kterou zachraňoval v samotném závěru.
Všechny body pak ztratil v derby s Novým Jičínem. Následně si
v minulém kole spravil chuť na Frenštátu pod Radhoštěm, který doma
zdolal vysoko 4:1. Dvě branky v tomto utkání vstřelil Leoš Gajdošík.
Nejlepším střelcem týmu je však kapitán a jeden z nejzkušenějších
hráčů týmu Martin Limanovský, který v každém utkání prozatím
vstřelil po gólu.
Brankáři
Adam Padušák 2000
Tomáš Pavlík 2005
Hráči do pole
Ondřej Cverna 1990
Adam Dluhoš 1999
Tomáš Dostál 1990
Zdeněk Dresler 1998
Leoš Gajdošík 2002
Marcel Krayzel 1997

Martin Limanovský 1990
Václav Mozol 1991
Ondřej Pavlík 1997
Martin Pěla 1997
Martin Raszyk 1991
Marek Schaumann 2003
Marek Socha 1998
Pavel Střelec 1997
Filip Šlesár 2001
Jan Tomášek 1997

FK BÍLOVEC

Zdroj: Fotbal u nás (www.fotbalunas.cz)
#7

Oblíbené jídlo: Rýžové nudle s hovězím masem.
Oblíbený film: Never back down.
Oblíbený herec: Steven Seagal.
Oblíbený fotbalový klub: Real Madrid.
Oblíbená hudba: Asi všechno. České hity… Kromě nějakého drumu a
podobně, bych asi zašel na jakýkoliv koncert.
Fotbalový vzor: Sergio Ramos a Cristiano Ronaldo. Vyrůstal jsem na Realu
Madrid, takže tito dva.
Ideální dovolená: V létě na horách, v zimě u moře.
Největší fotbalový zážitek: MOL Cup mezi Uničovem a Baníkem.
Cíl do budoucna: Úspěch s Rýmařovem. Jinak klasika: postavit dům, založit
rodinu.



#8

Starší přípravka (U11)
28. 8. 10:00 Rýmařov – Krnov „A“
3. 9. 10:00 SO Bruntál – Rýmařov
11. 9. 11:30 Rýmařov – H. Benešov
13. 9. 16:00 Zátor – Rýmařov
17. 9. 14:00 MFK Bruntál „B“ – Rým.
25. 9. 10:00 Rýmařov - Lichnov

Mladší přípravka (U9)
27. 8. 10:00 Rým. – MFK Bruntál „A“
2. 9. 16:00 Vrbno p. P. – Rým.
8. 9. 16:30 Rýmařov – Lichnov
17. 9. 14:00 MFK Bruntál „B“ – Rým.
22. 9. 16:30 Rýmařov – Břidličná
29. 9. 16:30 Krnov – Rýmařov

Rozlosování podzimní části divize F
Kolo Domácí Hosté Termín/Výsledek
1. Jiskra Rýmařov Nový Jičín 2:1 (1:1)
2. Frenštát pod Radhoštěm Jiskra Rýmařov 0:0
3. Jiskra Rýmařov Karviná „B“ 1:2 (0:2)
4. Jiskra Rýmařov Bílovec 27. 8. 2022; 16:30
5. Krnov Jiskra Rýmařov 4. 9. 2022; 16:00
6. Jiskra Rýmařov Opava „B“ 10. 9. 2022; 16:00
7. Břidličná Jiskra Rýmařov 17. 9. 2022; 15:30
8. Jiskra Rýmařov Bohumín 24. 9. 2022; 15:30
9. Polanka nad Odrou Jiskra Rýmařov 2. 10. 2022; 15:00
10. Jiskra Rýmařov Hlubina 8. 10. 2022; 15:00
11. Havířov Jiskra Rýmařov 15. 10. 2022; 14:30
12. Jiskra Rýmařov Bruntál 22. 10. 2022; 14:30
13. Valašské Meziříčí Jiskra Rýmařov 29. 10. 2022; 10:00

PROGRAMMLÁDEŽE
Starší dorost (U19)
27. 8. 12:00 Horní Suchá - Rýmařov
4. 9. 10:00 Rýmařov – Kobeřice
10. 9. 10:00 Krnov – Rýmařov
18. 9. 10:00 Rýmařov – Velká Polom
24. 9. 10:00 Kravaře - Rýmařov

Starší žáci (U15)
27. 8. 10:00 Havířov – Rýmařov
31. 8. 17:00 Rýmařov – Petřkovice
3. 9. 10:00 Rýmařov – Karviná „B“
11. 9. 9:30 Nový Jičín – Rýmařov
17. 9. 10:00 Rým. – Slavia Opava
25. 9. 9:30 Vítkovice – Rýmařov

Mladší dorost (U17)
27. 8. 14:15 Horní Suchá - Rýmařov
4. 9. 12:15 Rýmařov – Kobeřice
10. 9. 12:15 Krnov – Rýmařov
18. 9. 12:15 Rýmařov – Velká Polom
24. 9. 12:15 Kravaře - Rýmařov

Mladší žáci (U13)
27. 8. 11:45 Havířov – Rýmařov
31. 8. 15:30 Rýmařov – Petřkovice
3. 9. 11:45 Rýmařov – Karviná „B“
11. 9. 11:15 Nový Jičín – Rýmařov
17. 9. 11:45 Rým. – Slavia Opava
25. 9. 11:15 Vítkovice – Rýmařov

www.jiskrarymarov.cz @jiskrarymarov@jiskrarymarov


